[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 154/2018
Vereador Diego Bordonal Gonze

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

        Solicito ao Prefeito Municipal, que normalize a sinalização na rotatória em frente à E.M. Cel. Joaquim José de Souza.
JUSTIFICATIVA:

	A sinalização no local é incoerente, uma vez que a sinalização horizontal é distinta da vertical. Isso gera confusão pois existe no mesmo ponto indicação de “PARE” e de “Dê a preferência”.
[bookmark: _GoBack]Este pedido foi feito ano passado (indicação nº169/2017) e não houve qualquer cuidado por parte da prefeitura em resolver o problema. Desta forma reitero o pedido e peço que seja solucionado com urgência.
	Contando com o apoio dos pares.

Em, 03 de setembro de 2018.

Diego Bordonal Gonze
VEREADOR PROPONENTE

image1.png